

## Informaatio kaavan valmisteluvaiheessa, valtuustoaloite

730/07.02.01/2019

KV § 124  
16.10.2019

Puheenjohtaja ilmoitti, että allekirjoittaneet valtuutetut (ensimmäinen allekirjoittaja Satu Hämäläinen) olivat ennen kokousta ilmoittaneet haluavansa jättää seuraavan aloitteen:

### Informaatio kaava valmisteluvaiheessa

Loviisaan on suunnitteilla tuulivoimaenergia alueita rakennettujen asutusalueiden läheisyyteen. Taloudellisesti kannattava sähkötuotanto edellyttää suurikokoisia tuulivoimaloita ja laajoja ympäristöalueita teolliseen tuotantoon. Tuulivoimarakentaminen sopiikin parhaiten ympäristöihin, joissa ei ole asutusta.

Tuulivoimaloiden vaikutukset ihmisiin ja luontoon vaihtelevat niiden sijainnista, koosta ja määrästä riippuen. Uusien energiatuotanto alueiden perustamisessa on huolehdittava luonnon ja kulttuuriarvojen säilymisestä sekä ihmisten elinympäristön viihtyisyydestä ja hyvästä laadusta. Tuulivoimarakentaminen on sovitettava yhteen muiden alueiden käyttötarpeiden kanssa sekä tarkasteltava laajasti kaupunkistrategian kautta. Tasapainoisen kehityksen ja yhteisöllisyyden kannalta on tärkeää muistaa erilaiset asukas- ja sidosryhmät.

Ennen päätöksentekoa on huolehdittava riittävän ja monikanavaisen informaation jakamisesta valmisteltavista asioista. Neutraali ja faktoja havainnollisesti ja ymmärrettävästi esittelevä informaatio, jossa tavoitteet, vaihtoehdot ja niiden vaikutukset kuvataan tasapuolisesti, on olennaisen tärkeää päätöksentekijän näkemyksen ja kannan muodostumisessa päätöksentekovaiheeseen.

Esitän, että Loviisan kaupunki

- järjestää luottamushenkilöille sidonnaisuuksista vapaan informaatiotilaisuuden tuulivoima energiasta ennen Tetomin tuulivoima osayleiskaavan hyväksymisprosessia. Tälläisenä tahona voidaan ajatella esimerkiksi VTT:n tuulivoima-asiantuntijoita.
- teettää markkinatutkimuksen tavoitteena selvittää näkemyksiä ja kokemuksia alueen pito- ja vetovoimaisuudesta sekä identiteetistä nyt ja tulevaisuudessa asukkailta ja ulkopuolisilta. Millaiset muutokset heikentävät tai vahvistavat alueella asumista ja alueelle muuttamista? Lisääkö tai vähentääkö suunnitellut tuulivoimaenergiatuotanto alueet kodin läheisyydessä kiinnostusta asua tai muuttaa alueelle ja ylipäätään kuntaan?

Liite nro 8.

**Päätös:** Kun aloite oli jätetty, lähetettiin se kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi hallintosäännön 133 §:n mukaisesti.

---

Valmistelija	kaupunkisuunnitteluosaston päällikkö Marko Luukkonen, puh. 0440 555 403
	<p>Aloite koskee Tetomin tuulivoimaosayleiskaavaa ja siihen liittyvää tiedotustarvetta. Tetomin tuulivoimaosayleiskaavan avoin yleisötilaisuus pidettiin 14.10.2020 kello 18 Koskenkylän koulukeskuksessa. Tohtori Panu Maijala VTT:stä oli tilaisuudessa kertomassa tuulivoimaloiden infraääni ja terveys -tutkimuksen tuloksista.</p> <p>Tetomin tuulivoimakaavaa varten on laadittu yleisötilaisuuden jälkeen selvityksiä sekä kaavan vaikutusten arviointia on täydennetty. Tuulivoimakaava-asiaa ja täydennettyjen selvitysten ja arviointien riittävyttä on määrää käsitellä lautakunnassa vuoden 2023 alkupuoliskolla. Mikäli lautakunta katsoo selvitykset ja vaikutusten arvioinnit riittäviksi, päättää se sen jälkeen kaavaehdotuksen nähtäville asettamisesta. Julkisen nähtävillä olon yhteydessä yleiskaavoista järjestetään pääsääntöisesti aina yleinen keskustelu- ja tiedotustilaisuus.</p>
	Liite 18 Aloite
Esittelijä	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen johtaja Sari Paljakka
Ehdotus	Elinkeino- ja infrastruktuurilautakunta hyväksyy omalta osaltaan vastauksen aloitteeseen ja esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että vastaus hyväksytään ja aloite todetaan loppuun käsitellyksi.
Päätös	Elinkeino- ja infrastruktuurilautakunta hyväksyi omalta osaltaan vastauksen aloitteeseen ja esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että vastaus hyväksytään ja aloite todetaan loppuun käsitellyksi.

---